COLATINA-ES    -    CEP.: 29.700-025                                                                                                          TELFAX.: (27) 3722.3444

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/2024

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO COLATINENSE AO

SENHOR DIOMAR BICHI

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do Espírito Santo,

no uso de suas atribuições legais, APROVA:

Artigo 1º - Fica concedido Título de Cidadão Colatinense ao Senhor Diomar Bichi, pelos

relevantes serviços prestados à sociedade colatinense.

Artigo 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Sala das Sessões, 22 de julho de 2024.

Adinilcio Pintos da Silva (Coelho)
Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003000380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003000380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

COLATINA-ES    -    CEP.: 29.700-025                                                                                                          TELFAX.: (27) 3722.3444

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Justificativa do homenageado

 Diomar Bichi nasceu em Queixada, interior de Baixo Guandu, quando completou 25

anos de idade no ano de 1993, ele tomou a decisão de deixar Baixo Guandu e se

mudar para a cidade de Colatina. Quando chegou em Colatina, Diomar não possuía

nenhuma profissão, e sua mala se resumia a um saco, enquanto seu cadeado era

apenas um nó.

Apesar das dificuldades, Diomar chegou em Colatina com muita determinação e

disposição para lutar. Em apenas 5 anos, ele já tinha adquirido três profissões, e

decidiu seguir o caminho da profissão de eletricista. Sua dedicação e empenho o

levaram a obter 7 diplomas do SESI SENAI, o que demonstra seu comprometimento

com o aprendizado e a busca por qualificação.

Além de suas realizações profissionais, Diomar também construiu uma família. Ele é

casado com Maria da Penha e têm dois filhos: Ingrid, que possui 17 anos, e Willian,

com 30 anos. Diomar é reconhecido como um dos melhores eletricistas em Colatina,

o que reflete sua habilidade e competência na área.

A história de vida de Diomar Bichi é inspiradora e mostra como a determinação e o

esforço pode levar a grandes conquistas. Sua trajetória é um exemplo de superação

e sucesso, e ele é uma fonte de inspiração para todos que desejam alcançar seus

objetivos.

Adinilcio Pintos da Silva (Coelho)
Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003000380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003000380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003000380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320038003000380035003A005000

Assinado eletronicamente por Adinilcio Pintos da Silva ( Coelho) em 22/07/2024 15:10

Checksum: CA9431ACEF40752FF351AE05DD7E92511295BE792A1C4FB6F1E3FC0151442569

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003000380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.